
第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 4 1 資料購入費 日経新聞　4月分 6,500 -6,500

2 4 1 資料購入費 住宅地図の購入（会派用） 1,866 -8,366

3 4 7 事　務　費 ルーター使用料　４月分　２分の１ 2,350 -10,716

4 10 政務活動費受入れ（令和６年４月～６月分） 720,000 709,284

4 4 12 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(３月分 ) (会派用） 197 709,087

5 4 16 事　務　費 PCデータ維持管理費（３月分）（会派用） 1,206 707,881

6 4 17 事　務　費 コピー機使用料（1月～3月分）（会派用） 239 707,642

7 4 17 人　件　費 調査研究補助職員４月分給料等　(会派用） 13,376 694,266

8 4 17 人　件　費 調査研究補助職員４月分交通費(会派用） 897 693,369

9 4 25 人　件　費 政務活動補助　４月分 20,000 673,369

10 4 29 事　務　費 セキュリティソフト　購入　２分の１ 6,490 666,879

11 4 30 資料購入費 読売新聞　４月分 4,400 662,479

12 4 30 事　務　費 リンクライフ(４月分)（会派用） 374 662,105

13 5 1 資料購入費 日経新聞　５月分 6,500 655,605

14 5 15 事　務　費 パソコン購入　２分の１ 174,900 480,705

15 5 9 事　務　費 ルーター使用料　５月分　２分の１ 2,350 478,355

16 5 9 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(4月分 ) (会派用） 204 478,151

17 5 9 事　務　費 PCデータ維持管理費（4月分)及びホームページ修正,追加（会派用） 3,967 474,184

18 5 15 人　件　費 調査研究補助職員5月分給料等(会派用） 11,753 462,431

19 5 15 人　件　費 調査研究補助職員5月分交通費(会派用） 845 461,586

領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

20 5 16 資料購入費 教育新聞 8,250 453,336

21 5 25 人　件　費 政務活動補助　５月分 30,000 423,336

22 5 27 事　務　費 コピー機リース代（５月分）（会派用） 1,178 422,158

23 5 27 事　務　費 リンクライフ(5月分)（会派用） 374 421,784

24 5 30 資料購入費 読売新聞　５月分 4,400 417,384

25 6 1 資料購入費 日経新聞　６月分 6,500 410,884

26 6 7 事　務　費 ルーター使用料　６月分　２分の１ 2,350 408,534

27 6 7 広報広聴費 配布用チラシ印刷代（会派用） 514 408,020

28 6 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(5月分 ) (会派用） 199 407,821

29 6 7 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 834 406,987

30 6 10 事　務　費 PCデータ維持管理費（5月分）（会派用） 1,206 405,781

31 6 14 事　務　費 区議団コピー機使用料（4・5月分）（会派用） 609 405,172

32 6 14 人　件　費 調査研究補助職員６月分給料等(会派用） 11,590 393,582

33 6 14 人　件　費 調査研究補助職員6月分交通費(会派用） 845 392,737

34 6 15 事　務　費 電話代　５月分　２分の１ 5,419 387,318

35 6 16 町内会 資料購入費 書籍代 924 386,394

36 6 25 人　件　費 政務活動補助　６月分 30,000 356,394

37 6 27 事　務　費 コピー機リース代（6月分）（会派用） 1,178 355,216

38 6 27 事　務　費 リンクライフ(6月分)（会派用） 374 354,842

39 6 29 資料購入費 読売新聞　６月分 4,400 350,442
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

40 7 1 資料購入費 日経新聞　７月分 6,500 343,942

41 7 3 事　務　費 PCデータ維持管理費（６月分）（会派用） 1,206 342,736

42 7 3 事　務　費 コピー機使用料（4月～6月分）（会派用） 167 342,569

43 7 8 人　件　費 調査研究補助職員夏季手当(会派用） 17,142 325,427

44 7 9 事　務　費 ルーター使用料　７月分　２分の１ 2,350 323,077

45 7 9 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(6月分 ) (会派用） 204 322,873

7 10 政務活動費受入れ（令和６年７月～９月分） 720,000 1,042,873

46 7 11 事　務　費 事務用品購入（コピー用紙）(会派用) 191 1,042,682

47 7 11 事　務　費 区議団コピー機使用料（6月分）（会派用） 320 1,042,362

48 7 15 事　務　費 電話代　６月分　２分の１ 5,211 1,037,151

49 7 16 人　件　費 調査研究補助職員７月分給料等(会派用） 12,077 1,025,074

50 7 16 人　件　費 調査研究補助職員7月分交通費(会派用） 845 1,024,229

51 7 25 人　件　費 政務活動補助　７月分 20,000 1,004,229

52 7 29 事　務　費 コピー機リース代（7月分）（会派用） 1,178 1,003,051

53 7 29 事　務　費 リンクライフ(７月分)（会派用） 374 1,002,677

54 7 30 資料購入費 読売新聞　７月分 4,400 998,277

55 7 31 人　件　費 労働保険（会派用） 629 997,648

56 8 1 資料購入費 日経新聞　８月分 6,500 991,148

57 8 5 事　務　費 PCデータ維持管理費（7月分）及びホームページ修正（会派用） 2,384 988,764

58 8 8 事　務　費 ルーター使用料　８月分　２分の１ 2,350 986,414
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

59 8 13 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(7月分 ) (会派用） 203 986,211

60 8 13 請願・陳情 会　議　費 会議に伴う諸経費（会派用） 1,558 984,653

61 8 13 事　務　費 区議団コピー機使用料(7月分）(会派用) 240 984,413

62 8 15 事　務　費 電話代　７月分　２分の１ 5,016 979,397

63 8 20 人　件　費 調査研究補助職員８月分給料等(会派用） 11,915 967,482

64 8 20 人　件　費 調査研究補助職員８月分交通費(会派用） 845 966,637

65 8 22
復興の取り組み、自主防災組織ランクＵＰ制度の取り組み、

民間と連携したフレイル予防の取り組み、「ごちゃまぜ」で

暮らせるまちの取り組み 調　査　費
会派視察費用（8月7～9日/糸魚川・小松・金沢・白
山） 44,720 921,917

66 8 25 人　件　費 政務活動補助　８月分 10,000 911,917

67 8 27 事　務　費 リンクライフ(８月分)（会派用） 374 911,543

68 8 27 事　務　費 コピー機リース代（８月分）（会派用） 1,178 910,365

69 8 30 広報広聴費 コピー代 4,950 905,415

70 8 30 資料購入費 読売新聞　８月分 4,400 901,015

71 9 1 資料購入費 日経新聞　９月分 6,500 894,515

72 9 2 人　件　費 労働保険業務委託料（会派用） 712 893,803

73 9 6 事　務　費 ルーター使用料　９月分　２分の１ 2,350 891,453

74 9 7 事　務　費 文具　ファイル 396 891,057

75 9 9 事　務　費 PCデータ維持管理費（8月分）及びホームページ修正（会派用） 1,598 889,459

76 9 9 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(8月分 ) (会派用） 199 889,260

77 9 9 事　務　費 区議団コピー機使用料(8月分）(会派用) 227 889,033

78 9 12 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 270 888,763
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

79 9 15 事　務　費 電話代　８月分　２分の１ 5,018 883,745

80 9 17 人　件　費 調査研究補助職員9月分給料等(会派用） 11,428 872,317

81 9 17 人　件　費 調査研究補助職員9月分交通費(会派用） 740 871,577

82 9 25 人　件　費 政務活動補助　９月分 30,000 841,577

83 9 27 事　務　費 事務用品購入（封筒長３）(会派用) 2,659 838,918

84 9 27 事　務　費 コピー機リース代（9月分）（会派用） 1,178 837,740

85 9 27 事　務　費 リンクライフ(9月分)（会派用） 374 837,366

86 9 28 事　務　費 文具　ファイル 1,215 836,151

87 9 30 広報広聴費 送料 370 835,781

88 9 30 資料購入費 読売新聞　９月分 4,400 831,381

89 10 1 資料購入費 日経新聞　10月分 6,500 824,881

90 10 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(9月分 ) (会派用） 202 824,679

91 10 7 事　務　費 コピー機使用料（7月～9月分）（会派用） 12 824,667

92 10 7 事　務　費 PCデータ維持管理費（9月分）（会派用） 1,206 823,461

93 10 8 事　務　費 ルーター使用料　10月分　２分の１ 2,350 821,111

10 10 政務活動費受入れ（令和６年１０月～１２月分） 720,000 1,541,111

94 10 15 事　務　費 電話代　９月分　２分の１ 5,094 1,536,017

95 10 15 事　務　費 区議団コピー機使用料(9月分）(会派用) 255 1,535,762

96 10 21 人　件　費 調査研究補助職員10月分給料等(会派用） 12,240 1,523,522

97 10 21 人　件　費 調査研究補助職員10月分交通費(会派用） 845 1,522,677
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

98 10 25 人　件　費 政務活動補助　10月分 20,000 1,502,677

99 10 28 事　務　費 コピー機リース代（10月分）（会派用） 1,178 1,501,499

100 10 28 事　務　費 リンクライフ(10月分)（会派用） 374 1,501,125

101 10 30 資料購入費 読売新聞　10月分 4,400 1,496,725

102 11 1 資料購入費 日経新聞　11月分 6,500 1,490,225

103 11 7 事　務　費 拡声器購入　２分の１ 77,000 1,413,225

104 11 8 事　務　費 ルーター使用料　11月分　２分の１ 2,350 1,410,875

105 11 8 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(10月分 ) (会派用） 201 1,410,674

106 11 8 事　務　費 区議団コピー機使用料(10月分）(会派用) 227 1,410,447

107 11 13 事　務　費 文具　 1,155 1,409,292

108 11 13 事　務　費 プリンター購入　２分の１ 24,400 1,384,892

109 11 15 事　務　費 電話代　10月分　２分の１ 5,243 1,379,649

110 11 18 事　務　費 PCデータ維持管理費（10月分）（会派用） 1,206 1,378,443

111 11 20 人　件　費 調査研究補助職員11月分給料等(会派用） 13,213 1,365,230

112 11 20 人　件　費 調査研究補助職員11月分交通費(会派用） 845 1,364,385

113 11 21 広報広聴費 送料 480 1,363,905

114 11 25 人　件　費 政務活動補助　11月分 20,000 1,343,905

115 11 27 事　務　費 コピー機リース代（11月分）（会派用） 1,178 1,342,727

116 11 27 事　務　費 リンクライフ(11月分)（会派用） 374 1,342,353

117 11 29 資料購入費 読売新聞　11月分 4,400 1,337,953
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

118 12 1 資料購入費 日経新聞　12月分 6,500 1,331,453

119 12 4 広報広聴費 区政報告郵送 117,045 1,214,408

120 12 5 広報広聴費 区政報告郵送 34,500 1,179,908

121 12 5 事　務　費 PCデータ維持管理費（11月分）及びホームページ更新（会派用） 3,563 1,176,345

122 12 5 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(11月分 ) (会派用） 198 1,176,147

123 12 6 事　務　費 ルーター使用料　12月分　２分の１ 2,350 1,173,797

124 12 7 広報広聴費 区政報告郵送 15,272 1,158,525

125 12 7 広報広聴費 区政報告郵送 18,860 1,139,665

126 12 9 事　務　費 区議団コピー機使用料(11月分）(会派用) 227 1,139,438

127 12 10 広報広聴費 コピー代 72,160 1,067,278

128 12 13 事　務　費 文具　ファイル 660 1,066,618

129 12 13 事　務　費 文具 1,100 1,065,518

130 12 15 事　務　費 電話代　11月分　２分の１ 5,259 1,060,259

131 12 16 人　件　費 調査研究補助職員12月分給料等(会派用） 12,077 1,048,182

132 12 16 人　件　費 調査研究補助職員12月分交通費(会派用） 845 1,047,337

133 12 16 人　件　費 調査研究補助職員期末手当(会派用） 22,857 1,024,480

134 12 25 人　件　費 政務活動補助　12月分 40,000 984,480

135 12 27 資料購入費 読売新聞　12月分 4,400 980,080

136 12 27 事　務　費 コピー機リース代（12月分）（会派用） 1,178 978,902

137 12 27 事　務　費 リンクライフ(12月分)（会派用） 374 978,528
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

138 1 8 事　務　費 区議団コピー機使用料(12月分）(会派用) 227 978,301

1 10 政務活動費受入れ（令和７年１月～３月分） 720,000 1,698,301

139 1 10 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(12月分 ) (会派用） 207 1,698,094

140 1 14 事　務　費 PCデータ維持管理費（12月分)（会派用） 1,598 1,696,496

141 1 15 事　務　費 パソコン修理　２分の１ 2,750 1,693,746

142 1 15 事　務　費 電話代　12月分　２分の１ 5,497 1,688,249

143 1 17 人　件　費 調査研究補助職員1月分給料等(会派用） 11,753 1,676,496

144 1 17 人　件　費 調査研究補助職員1月分交通費(会派用） 845 1,675,651

145 1 21 広報広聴費 区政報告新年号作成印刷代（会派用） 55,110 1,620,541

146 1 21 広報広聴費 区政報告新年号新聞折り込み代（会派用） 51,269 1,569,272

147 1 23 広報広聴費 送料 410 1,568,862

148 1 25 人　件　費 政務活動補助　1月分 20,000 1,548,862

149 1 27 事　務　費 コピー機リース代（1月分）（会派用） 1,178 1,547,684

150 1 27 事　務　費 リンクライフ(1月分)（会派用） 374 1,547,310

151 1 30 資料購入費 読売新聞　1月分 4,800 1,542,510

152 2 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(1月分 ) (会派用） 203 1,542,307

153 2 6 事　務　費 区議団コピー機使用料(1月分）(会派用) 567 1,541,740

154 2 7 広報広聴費 コピー代 2,613 1,539,127

155 2 11 広報広聴費 区政報告郵送 15,088 1,524,039

156 2 11 広報広聴費 区政報告郵送 33,396 1,490,643
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

157 2 11 広報広聴費 区政報告郵送 18,860 1,471,783

158 2 11 広報広聴費 区政報告郵送 110,808 1,360,975

159 2 12 広報広聴費 コピー代 52,085 1,308,890

160 2 12 広報広聴費 封筒代 36,850 1,272,040

161 2 14 事　務　費 PCデータ維持管理費（1月分)（会派用） 1,598 1,270,442

162 2 15 事　務　費 電話代　1月分　２分の１ 5,314 1,265,128

163 2 18 広報広聴費 返信はがき送料 6,545 1,258,583

164 2 18 人　件　費 調査研究補助職員2月分給料等(会派用） 12,240 1,246,343

165 2 18 人　件　費 調査研究補助職員２月分交通費(会派用） 845 1,245,498

166 2 19 広報広聴費 返信はがき送料 1,428 1,244,070

167 2 20 広報広聴費 返信はがき送料 1,785 1,242,285

168 2 21 広報広聴費 返信はがき送料 1,190 1,241,095

169 2 22 広報広聴費 区政報告会場費 27,990 1,213,105

170 2 25 人　件　費 政務活動補助　2月分 30,000 1,183,105

171 2 25 広報広聴費 返信はがき送料 4,641 1,178,464

172 2 26 広報広聴費 返信はがき送料 952 1,177,512

173 2 27 広報広聴費 返信はがき送料 357 1,177,155

174 2 27 事　務　費 コピー機リース代（2月分）（会派用） 1,178 1,175,977

175 2 27 事　務　費 リンクライフ(2月分)（会派用） 374 1,175,603

176 2 28 資料購入費 読売新聞　2月分 4,800 1,170,803
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第６号様式（第５条関係）

令和6年度 政務活動費会計帳簿 下山　芳男 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

177 3 2 広報広聴費 区政報告会場費 1,400 1,169,403

178 3 3 広報広聴費 返信はがき送料 357 1,169,046

179 3 4 区政課題等 調　査　費 政策研究調査委託（会派用） 31,467 1,137,579

180 3 5 広報広聴費 コピー代 23,724 1,113,855

181 3 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(2月分 )(会派用） 203 1,113,652

182 3 7 事　務　費 区議団コピー機使用料(2月分）(会派用) 1,350 1,112,302

183 3 10 広報広聴費 コピー代 3,960 1,108,342

184 3 11 事　務　費 PCデータ維持管理費（2月分)（会派用） 1,206 1,107,136

185 3 15 事　務　費 電話代　2月分　２分の１ 5,908 1,101,228

186 3 17 人　件　費 調査研究補助職員3月分給料等 (会派用） 13,700 1,087,528

187 3 17 人　件　費 調査研究補助職員3月分交通費(会派用） 845 1,086,683

188 3 19 事　務　費 研修会用印刷物代（会派用） 785 1,085,898

189 3 25 人　件　費 政務活動補助　3月分 30,000 1,055,898

190 3 27 事　務　費 コピー機リース代（3月分）（会派用） 1,178 1,054,720

191 3 27 事　務　費 リンクライフ(3月分)（会派用） 374 1,054,346

192 3 28 資料購入費 読売新聞　3月分 4,800 1,049,546
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